
Стручкова Евдокия Николаевна 
507-319 115

 
Управление образования 

Окружной администрации 
города Якутска 

 

 
Дьокуускай куорат 

уокуругун дьаһалтатын 
Үөрэххэ управленията 

П Р И К А З 
 

[REGDATESTAMP]      №[REGNUMSTAMP] 

О результатах аттестации руководителей и кандидатов на должности  
руководителей муниципальных образовательных учреждений  

городского округа «город Якутск» 
 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Окружной 
администрации города Якутска от 08 апреля 2019 года № 100п «Об 
утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации 
руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных 
учреждений городского округа «город Якутск», протокола заседания 
Аттестационной комиссии по аттестации руководителей и кандидатов на 
должности руководителей муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск» от 22 мая 2025 года № 5 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать руководителей муниципальных образовательных 
учреждений городского округа «город Якутск» соответствующими должности 
руководителя образовательного учреждения сроком на 5 лет: 

1.1. Ноговицыну Лену Николаевну, директора МОКУ С(К)ОШ № 4 ГО 
«город Якутск»; 

1.2. Петрову Наталью Николаевну, директора МБОУ ДО Д(П)Ц ГО 
«город Якутск»; 

1.3. Иванову Саргылану Никитичну, директора МБУ ДО ЦТТ ГО 
«город Якутск»; 

1.4. Стручкову Саргылану Тарасовну, директора МБУ ДО ХДТ 
«Ситим» ГО «город Якутск». 

2. Признать руководителей и кандидата на должность руководителя 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск» соответствующими должности руководителя образовательного 
учреждения сроком на 3 года: 

2.1. Шарапову Лидию Николаевну, директора МОБУ СОШ № 21 ГО 
«город Якутск»; 

2.2. Шепеткина Анатолия Павловича, директора МОБУ Мархинская 
СОШ № 2 ГО «город Якутск»; 



 

2.3. Слепцову Ирену Дидимовну, директора МОКУ АШ-И № 28 ГО 
«город Якутск»; 

2.4. Софронееву Валентину Васильевну, директора МОБУ Саха 
гимназия ГО «город Якутск»; 

2.5. Самохвалова Александра Григорьевича, заместителя директора по 
АХР МОБУ СОШ № 23 ГО «город Якутск». 

3. Признать кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск» соответствующими должности руководителя образовательного 
учреждения сроком на 1 год: 

3.1. Бизина Артема Александровича, заместителя директора по ВР 
МОБУ СОШ № 15 ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить работу по 
профилактике правонарушений и безнадзорности среди обучающихся, 
неблагополучных семей; 

3.2. Скрябину Лидию Петровну, заместителя директора по СО МОБУ 
СОШ № 7 ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить контроль за 
подготовкой образовательной программы; 

3.3. Попову Наталью Васильевну, заместителя директора по ВР МОКУ 
С(К)ОШ № 4 ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить качество работы; 

3.4. Николаева Василия Васильевича, заместителя директора по ФС и 
ВП МБУ ДО ЦТТ ГО «город Якутск» с рекомендацией поступить на обучение 
по программам магистратуры; 

4. Признать кандидата на должность руководителя муниципального 
образовательного учреждения округа «город Якутск» Килээсиэнова Михаила 
Николаевича не соответствующим должности руководителя образовательного 
учреждения. 

 
Основание: протокол заседания Комиссии №5 от 22.05.2025. 

 
 
 
 
Начальник 
управления 

[SIGNERSTAMP1] Петрова Мария Петровна 

 
 


